КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

18 августа 2023 г.                                                                           № 35-од

О внесении изменений в методику прогнозирования
поступлений доходов в бюджет города
Ставрополя по администрируемым
контрольно-счетной палатой города
Ставрополя доходным источникам

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике

прогнозирования поступления доходов в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации», постановлением администрации города Ставрополя

от 22.11.2021 № 2629 «Об утверждении перечня главных администраторов

доходов бюджета города Ставрополя»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях повышения качества прогнозирования поступлений доходов

в бюджет города Ставрополя, внести в Методику прогнозирования

поступлений доходов в бюджет города Ставрополя по администрируемым

контрольно-счетной палатой города Ставрополя доходным источникам,

утвержденную приказом председателя контрольно-счетной палаты города

Ставрополя от 13.12.2021 № 14-од (с изменениями от 27.03.2022 № 21-ОД,

от 04.07.2022 № 37/1-ОД, от 14.12.2022 № 55-ОД), изменения, изложив

пункты 1 и 7 Методики в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Председатель М.К. Колесова

Приложение

к приказу председателя
контрольно –
счетной палаты города
Ставрополя
от ___ августа 2023 года № ____

МЕТОДИКА

 прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Ставрополя по администрируемым контрольно-счетной
палатой города Ставрополя доходным источникам

№

п/п

Код

главного

администра-

тора доходов

Наименование

главного

администратора

доходов

Код бюджетной

классификации

Наименование

кода бюджетной

классификации

Наименова

ние метода

расчета

Формула расчета Алгоритм расчета Описание показателей

1. 643 Контрольно-

счетная палата

города

Ставрополя

11302994040001130 Прочие доходы от

компенсации затрат

бюджетов

городских округов

(возврат

дебиторской

задолженности

прошлых лет)

Усреднение Д пр. =∑Д пр. /3 Прогнозирование

поступлений дебиторской

задолженности прошлых

лет осуществляется с

применением метода

экстраполяции:

построение линий тренда

(линейного,

логарифмического,

экспоненциального),

определяющие параметры

соответствующих

временных функций на

основе имеющихся

показателей за три

отчетных года. Для

расчетов используется

инструмент анализа

данных

«Экспоненциальное

сглаживание» из

инструментов анализа

Источниками данных,

используемых при

прогнозировании

указанного вида

доходов, являются

данные бухгалтерского

учета по счету

206.23 – Расчеты по

авансам по

коммунальным услугам.

Microsoft Excel с

применением алгоритма:

1. Сбор фактических

данных за ряд лет.

2. Построение в

программе Microsoft Excel

временного ряда.

3. Добавление линии

тренда с помощью

программы Microsoft

Excel (добавление трех

точек – значений

показателей на очередной

финансовый год и

плановый период,

выбирая модель

прогнозирования

(прямолинейный тренд

или полиноминальный

тренд).

7 643 Контрольно-

счетная палата

города

Ставрополя

11610123010041140 Доходы от

денежных

взысканий

(штрафов),

поступающие в счет

погашения

задолженности,

образовавшейся до

1 января 2020 года,

подлежащие

зачислению в

бюджет

муниципального

образования по

нормативам,

действовавшим в

2019 году (доходы

бюджетов

городских округов

Усреднение Д пз. =∑Д пз. /3 Прогнозирование

указанного доходного

источника

осуществляется методом

усреднения исходя из

объема доходов от

денежных взысканий

(штрафов), поступающих

в счет погашения

задолженности,

образовавшихся по

состоянию на 31 декабря

2019 года и подлежащих

зачислению в бюджет

города Ставрополя в

очередном финансовом

году.

Д пз – прогнозируемый

объем доходов от

денежных взысканий

(штрафов),

поступающих в счет

погашения

задолженности;

∑Д пз – суммарный

объем поступлений

доходов от денежных

взысканий (штрафов),

поступающих в счет

погашения

задолженности за три

года, предшествующих

текущему финансовому

году.

Источниками данных,

используемых при

за исключением

доходов,

направляемых на

формирование

муниципального

дорожного фонда, а

также иных

платежей в случае

принятия решения

финансовым

органом

муниципального

образования о

раздельном учете

задолженности),

поступающие в счет

погашения

задолженности

прогнозировании

указанного вида

доходов, являются

данные бухгалтерского

учета по счету 205.45 –

Расчеты по доходам от

прочих сумм

принудительного

изъятия.